
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ  

 

«____» ______________ 2023թ.                                                             N _______- Ա   
 

ՈՐՈՇՈՒՄ  

ԵՐԵՎԱՆԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԻ ՇԱՐՔ ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ 
ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ԱՆՎԱՆԱՓՈԽԵԼՈՒ ԵՎ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

 Ղեկավարվելով «Բաժնետիրական ընկերությունների մասին» օրենքի 67-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի  1-ին կետով, «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման 
մասին» օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ և 23-րդ կետերով` 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. «Նոր Արաբկիր» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերությունն 

անվանափոխել Երևանի «Արաբկիր» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական 
ընկերության, 

2. «Արշակունյաց» պոլիկլինիկա փակ բաժնետիրական ընկերությունն 
անվանափոխել Երևանի «Արշակունյաց» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական 
ընկերության, 

3. «Թիվ 8 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Բաղրամյան» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերության, 

4. «Թիվ 9 մանկական պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն 
անվանափոխել Երևանի «Մալաթիա-Սեբաստիա» մանկական առողջության կենտրոն 
փակ բաժնետիրական ընկերության, 

5. «Թիվ 12 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Ավան» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերության, 

6. «Թիվ 13 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Բագրատունյաց» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական 
ընկերության, 

7. «Թիվ 15 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Սեբաստիա» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերության, 

8. «Թիվ 16 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Քանաքեռ-Զեյթուն» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական 
ընկերության, 

9. «Թիվ 17 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Տիգրան Մեծ» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերության, 

10.  «Թիվ 20 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն 
անվանափոխել Երևանի «Դավթաշեն» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական 
ընկերության, 

11. «Թիվ 22 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերությունն անվանափոխել 
Երևանի «Նոր-Նորք» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերության, 



12. «Կարմիր Բլուր» պոլիկլինիկա փակ բաժնետիրական ընկերությունն 
անվանափոխել Երևանի «Կարմիր Բլուր» առողջության կենտրոն փակ 
բաժնետիրական ընկերության, 

13. Հաստատել. 
1) «Նոր Արաբկիր» առողջության կենտրոն փակ բաժնետիրական ընկերության 

կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն N.1 հավելվածի, 
2) «Արշակունյաց» պոլիկլինիկա փակ բաժնետիրական ընկերության 

կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն N.2 հավելվածի, 
3) «Թիվ 8 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N.3 հավելվածի, 
4) «Թիվ 9 մանկական պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության 

կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն N 4 հավելվածի, 
5) «Թիվ 12 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N 5 հավելվածի, 
6) «Թիվ 13 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N 6 հավելվածի, 
7) «Թիվ 15 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N 7 հավելվածի, 
8) «Թիվ 16 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N 8 հավելվածի, 
9) «Թիվ 17 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N 9 հավելվածի, 
10) «Թիվ 20 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության 

կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն N 10 հավելվածի, 
11)  «Թիվ 22 պոլիկլինիկա» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 

փոփոխությունը՝ համաձայն N 11 հավելվածի, 
12) «Կարմիր Բլուր» պոլիկլինիկա փակ բաժնետիրական ընկերության 

կանոնադրության փոփոխությունը՝ համաձայն N 12 հավելվածի, 
14. Առաջարկել Երևանի քաղաքապետին` սահմանված կարգին 

համապատասխան ապահովել սույն որոշման 1-ից 13-րդ կետերում նշված փակ 
բաժնետիրական ընկերությունների անվանափոխման գործընթացների 
իրականացումը: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝      ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 

 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԻ ՇԱՐՔ ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ 

ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՆ ԱՆՎԱՆԱՓՈԽԵԼՈՒ ԵՎ ԿԱՆՈՆԱԴՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

 Երևանի քաղաքապետարանի գերակա շահերից, իրականացվող 

ռազմավարական ուղղություններից մեկը հանդիսանում է Երևանի ենթակայության 

առողջապահական ընկերությունների առողջացումը և արդիականացումը, շարունական 

հագեցումը: Նշված գերակայության շրջանակներում անհարժեշտություն է առաջացել 

մոդերնիզացնել Երևանի ենթակայության պոլիկլինիկաների առկա իմիջը, 

համապատասխանեցնել Երևանի քաղաքապետարանի ռազմավարական 

ուղություններին, ստեղծել պոլիկլինիկաների համար դրական հանրային ասոցիատիվ 

կերպար:  

Վերոգրյալի համար պետություն-մասնավոր հատված համագործակցության 

շրջանակներում նախաձեռնվել է Երևանի ենթակայության պոլիկլինիկական 

ծառայությունների ռեբրենդիգի գործընթաց, որի շրջանակներում կատարվել են տարբեր 

ուսումնասիրություններ, սոցիալական հարցումներ տարբերտարիքասեռային 

բնակչության շրջանում: Արդյունքում՝ ընդահնուր ընկալումը հետևյալ ն է եղել. Երևանի 

պոլիկլինիկաները չեն ընկալվում որպես մեկ ընդհանուր համակարգ, չի նկատվում 

կոմունիկացիոն ակտիվություն՝ փոխելու քաղաքացիների մտածելակերպը, նրանց 

վերաբերմունքը սեփական առողջության հանդեպ: Ըստ հետազոտությունների 

արդյուքների՝ Երևանի բնակչությունը ցանկանում է բարձրացնել վստահությունը 

պոլիկլինիկական ծառայության հանդեպ, ունենալ արդիական հագեցած, 

վերանորոգված, հարմարավետ, նորարար պոլիկլինիկաներ:  

Այսպիսով՝ վերոնշյալ նպատակներն իրագործելու համար փուլային կատարվում 

են Երևանի ենթակայության պոլիկլինիկական հաստատությունների հիմնանորոգման 

աշխատանքներ՝ նոր ռեբրենդինգի կոնցեպտին համապատասխան, կատարվել են և 

կատարվում են տեխնիկական հագեցում Երևան քաղաքի բյուջեի և 

բուժհաստատությունների բյուջեի միջոցների հաշվին: 

Ներկա փուլով նախատեսվում է անվանափոխել պոլիկլինիկաների անունները, 

մասնավորապես՝ անվանումից հանել «պոլիկլինիկա» բառը, և այն փոխարինել 

«Առողջության կենտրոն» բառերով, քանի որ ըստ հարցումների՝ բնակչության շրջանում 



«պոլիկլինիկա» անվանումն ունի խնդիրներ և մի շարք արմատացված բացասական 

ասոցիացիաներ, մասնավորապես՝ անցած դարաշրջանի բառ, անտեղի 

թղթաբանություն, խնդիրներ, իսկ բառի փոփոխությունը կարող է տալ դրական 

ենթագիտակցման ընկալում, դրական սկզբնական վերաբերմունք, բովանդակություն և 

իմաստ, քանի որ առաջնային ծանոթությունը լինում է անվանումից, և առաջնային 

տպավորությունը միշտ կարևոր է անձի համար: «Առողջության կենտրոն» բառերը 

ասոցացվում են մի վայրի հետ, որտեղ զբաղվում են առողջությամբ: 

Երևանի ենթակայության պոլիկլինիկաների մեծ մասի անվանումները ձևավորվել 

են նախկինում իրենց իսկ կրած համարներից, որը չի արտացոլում որևէ տարածքային 

սկզբունք, աշխարհագրական դիրք, ուստի անվանումների նոր համակարգի համար 

նպատակահարմար է համարվել ընտրել տարածքային սկզբունքը, տեղակայման վայրը, 

որը ավելի ընդունելի և հասկանալի է քաղաքացիների համար, հատկապես, որ որոշ 

պոլիկլինիկաներ արդեն իսկ կրում են նման անվանումներ, իսկ մյուսները ուղակի 

նույնականացվում են գտնվելու վայրով: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված N 1 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_______________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 25.11.2004 թ. 
գրանցման համար` 264.120.07025 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
00088132 

25.11.2004 թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ 

փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ բաժնետիրական 
ընկերության կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերը փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ փակ բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (նախկին անվանումները՝ «ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ» 
ԲԺՇԿԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական ընկերության, «ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» 
ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ դուստր փակ բաժնետիրական ընկերություն, «ՆՈՐ 
ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ բաժնետիրական ընկերություն, 
հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.6-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.6. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "АРАБКИР"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "АРАБКИР"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "ARABKIR" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "ARABKIR" HEALTH CENTER Closed J-S Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 
ԿԵՆՏՐՈՆ փակ բաժնետիրական ընկերության 25.11.2004թ. գրանցված կանոնադրու-
թյան (փոփոխությունները գրանցվել են 25.01.2005թ., 22.01.2014թ., 11.12.2014թ., 
17.10.2022թ.,) բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 2 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_______________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 02.08.2012թ. 
գրանցման համար` 222.120.130307 
հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 

02253996 
02.08.2012թ. գրանցված կանոնադրության 

թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ 
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ բաժնետիրական ընկերության 
կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» 
բառերը փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» 
բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ 
բաժնետիրական ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.6-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.6. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 

փակ բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 

ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "АРШАКУНЯЦ"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "АРШАКУНЯЦ"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "ARSHAKUNYATS" HEALTH CENTER Closed joint-

stock company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "ARSHAKUNYATS" HEALTH CENTER Closed J-S 
Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ 
բաժնետիրական ընկերության 02.08.2012թ. գրանցված կանոնադրության 
(փոփոխությունը գրանցվել է 11.12.2015թ.) բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 3 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_______________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
 ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 14.03.1996թ. 
գրանցման համար` 264.140.02397 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
00014553 

03.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱՂՐԱՄՅԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "БАГРАМЯН"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "БАГРАМЯН"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "BAGRAMYAN" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "BAGRAMYAN" HEALTH CENTER Closed J-S Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 03.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
(փոփոխությունը գրանցվել է 03.02.2014թ.) բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 4 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 19.02.1996թ. 
գրանցման համար` 290.140.01184 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
01805215 

15.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության 
կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ 
ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ» 
ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ 
ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» 
բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 

ԿԵՆՏՐՈՆ փակ բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ՄԱԼԱԹԻԱ-ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 

ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "МАЛАТИЯ-СЕБАСТИЯ "      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "МАЛАТИЯ-СЕБАСТИЯ "       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "MALATIYA-SEBASTIYA" HEALTH CENTER Closed 

joint-stock company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "MALATIA-SEBASTIA" HEALTH CENTER Closed J-S 
Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» 
փակ բաժնետիրական ընկերության 03.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 5 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 10.01.1996թ. 
գրանցման համար` 282.140.01684 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
00805413 

19.07.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՎԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՎԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՎԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԱՎԱՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "АВАН"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "АВАН"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "AVAN" HEALTH CENTER Closed joint-stock company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "AVAN" HEALTH CENTER Closed J-S Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 19.07.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
(փոփոխությունը գրանցվել է 24.12.2015թ.) բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 6 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝  

ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 04.03.1996թ. 

գրանցման համար` 269.140.01112 
հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 

02205217 
27.05.2010թ. գրանցված կանոնադրության 

թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱԳՐԱՏՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱԳՐԱՏՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱԳՐԱՏՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 

փակ բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԲԱԳՐԱՏՈՒՆՅԱՑ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 

ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "БАГРАТУНЯЦ"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "БАГРАТУНЯЦ"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "BAGRATUNYAC" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "BAGRATUNYAC" HEALTH CENTER Closed J-S 
Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 27.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
(փոփոխությունները գրանցվել են 29.09.2011թ., 17.10.2022թ.) բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 7 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 15.05.2000թ. 
գրանցման համար` 290.140.01178 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
01805319 

30.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ՍԵԲԱՍՏԻԱ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "СЕБАСТИЯ"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "СЕБАСТИЯ"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "SEBASTIYA" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "SEBASTIYA" HEALTH CENTER Closed J-S Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 30.06.2010թ. գրանցված կանոնադրության բաղկացուցիչ 
մասը: 

 



Հավելված N 8 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 04.07.2012թ. 
գրանցման համար` 222.120.121234 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
00878075 

04.07.2012թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» 
բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.6-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.6. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 

ԿԵՆՏՐՈՆ փակ բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ 

ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "КАНАКЕР-ЗЕЙТУН"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "КАНАКЕР-ЗЕЙТУН"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "KANAKER-ZEYTUN" HEALTH CENTER Closed joint-

stock company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "KANAKER-ZEYTUN" HEALTH CENTER Closed J-S 
Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 04.07.2012թ. գրանցված կանոնադրության բաղկացուցիչ 
մասը: 

 



Հավելված N 9 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
 ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 28.02.1996թ. 
գրանցման համար` 278.140.01475 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
00404386 

24.05.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ՏԻԳՐԱՆ ՄԵԾ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ՏԻԳՐԱՆ ՄԵԾ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.6.-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.6. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ՏԻԳՐԱՆ ՄԵԾ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ՏԻԳՐԱՆ ՄԵԾ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "ТИГРАН МЕЦ"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "ТИГРАН МЕЦ"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "TIGRAN METS" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "TIGRAN METS" HEALTH CENTER Closed J-S 
Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 24.05.2010թ. (փոփոխությունը գրանցվել է 14.10.2022թ.) 
գրանցված կանոնադրության բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 10 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 23.02.1996թ. 
գրանցման համար` 271.140.00829 

հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 
01201955 

26.05.2010թ. գրանցված կանոնադրության 
թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԴԱՎԹԱՇԵՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ԴԱՎԹԱՇԵՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7.-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԴԱՎԹԱՇԵՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԴԱՎԹԱՇԵՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "ДАВТАШЕН"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "ДАВТАШЕН"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "DAVTASHEN" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "DAVTASHEN" HEALTH CENTER Closed J-S Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 26.05.2010թ. (փոփոխությունը գրանցվել է 11.12.2015թ.) 
գրանցված կանոնադրության բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 11 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 07.03.1996թ. 

գրանցման համար` 28214001767 
հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 

01201955 
24.05.2010թ. գրանցված կանոնադրության 

թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական ընկերության կանոնադրության 
մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» բառերը 
փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԴԱՎԹԱՇԵՆ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ՆՈՐ-ՆՈՐՔ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ բաժնետիրական 
ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.7.-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.7. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ՆՈՐ-ՆՈՐՔ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ փակ 

բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ՆՈՐ-ՆՈՐՔ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "НОР НОРК"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "НОР НОРК"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "NOR NORK" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "NOR NORK" HEALTH CENTER Closed J-S Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 24.05.2010թ. (փոփոխությունը գրանցվել է 23.12.2016թ.) 
գրանցված կանոնադրության բաղկացուցիչ մասը: 

 



Հավելված N 12 
Կազմված է 30.11.2023թ. և բաղկացած է 2 թերթից 

Տպագրված է ընդամենը 3 օրինակ 

 

 

Հ Ա Ս Տ Ա Տ Վ Ա Ծ  Է 

Երևան քաղաքի ավագանու 

_____ __________________թ.  

թիվ ________-Ա որոշմամբ 

 

Երևանի քաղաքապետ՝ 

 

 
ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 ՕՐԻՆԱԿ _____  

Գ Ր Ա Ն Ց Վ Ա Ծ  Է 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՌԵԳԻՍՏՐԻ ԿՈՂՄԻՑ 02.08.2012թ. 
գրանցման համար` 222.120.130308 
հարկ վճարողի հաշվառման համար՝ 

02254002 
02.08.2012թ. գրանցված կանոնադրության 

թիվ  _______.____  փոփոխությունը գրանցված է   
իրավաբանական անձանց պետական ռեգիստրի 

կողմից “_____”_____________ 202__թ. 
 

Աշխատակից՝ 

____________________ _________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

«ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ  
փակ բաժնետիրական ընկերության 
Կ Ա Ն Ո Ն Ա Դ Ր ՈՒ Թ Յ ՈՒ Ն 

(փոփոխություն) 
  



  2 

«ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ բաժնետիրական ընկերության 
կանոնադրության մեջ կատարել հետևյալ փոփոխությունները. 

1. Կանոնադրության տիտղոսաթերթի վրա ««ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» 
բառերը փոխարինել «ԵՐԵՎԱՆԻ «ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» 
բառերով: 

2. Կանոնադրության 1․1-րդ կետում ««ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ 
բաժնետիրական ընկերությունը (հետագայում Ընկերություն)» բառերը փոխարինել 
«ԵՐԵՎԱՆԻ «ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ» փակ բաժնետիրական 
ընկերությունը (նախկին անվանումը՝ «ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ փակ 
բաժնետիրական ընկերություն, հետագայում՝ Ընկերություն)» բառերով։ 

3. Կանոնադրության 1.6.-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝ 
«1.6. Ընկերության ֆիրմային անվանումն է՝ 
հայերեն լրիվ՝ ԵՐԵՎԱՆԻ «ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 

փակ բաժնետիրական ընկերություն   
կրճատ՝             ԵՐԵՎԱՆԻ «ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ 

ՓԲԸ 
ռուսերեն լրիվ՝ Закрытое Акционерное Общество ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР 

ЗДОРОВЬЯ "КАРМИР БЛУР"      
կրճատ` ЗАО ЕРЕВАНСКИЙ ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ "КАРМИР БЛУР"       
անգլերեն լրիվ՝   YEREVAN’S "KARMIR BLUR" HEALTH CENTER Closed joint-stock 

company 
կրճատ՝ 
 

YEREVAN’S "KARMIR BLUR" HEALTH CENTER Closed J-S 
Company: 

Սույն փոփոխությունը հանդիսանում է «ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ» փակ 
բաժնետիրական ընկերության 02.08.2012թ. գրանցված կանոնադրության բաղկացուցիչ 
մասը: 

 


	1. Նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում
	հավելված 1
	«ՆՈՐ ԱՐԱԲԿԻՐ» ԱՌՈՂՋՈՒԹՅԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆ
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 2
	«ԱՐՇԱԿՈՒՆՅԱՑ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 3
	«ԹԻՎ 8 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 4
	«ԹԻՎ 9 ՄԱՆԿԱԿԱՆ ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 5
	«ԹԻՎ 12 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	Հավելված 6
	«ԹԻՎ 13 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 7
	«ԹԻՎ 15 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 8
	«ԹԻՎ 16 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 9
	«ԹԻՎ 17 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 10
	«ԹԻՎ 20 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 11
	«ԹԻՎ 22 ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ»
	փակ բաժնետիրական ընկերության

	հավելված 12
	«ԿԱՐՄԻՐ ԲԼՈՒՐ» ՊՈԼԻԿԼԻՆԻԿԱ
	փակ բաժնետիրական ընկերության


